
 
VŠĮ ŠV. PRANCIŠKAUS ONKOLOGIJOS CENTRAS  

Viešoji įstaiga, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300502187, 

Savanorių g. 4 LT 92291 Klaipėda., tel. 8 46 433010;  (8671) 35417, el. p. onkocentras@gmail.com 

 

 

LIETUVIŲ KATALIKŲ RELIGINĖS ŠALPOS PROJEKTAS 

 

1. Dalinai finansuoto  projekto įgyvendinimo laikotarpis:   

             2017 m.  birželio 1 d.-2018 m. vasario  23  d.                                                                                                                                           

2. Projekto,  kuriam buvo paskirta parama,  pavadinimas:  Onkologinių ligonių  ir jų 

artimųjų krikščioniškosios vilties stiprinimas remiantis Enciklika „Spe salvi“. 

3. Kokiam tikslui (jeigu nurodyta) buvo paskirta parama: Katalikiško ugdymo priemonėms.   

4. Suma,  kuri buvo gauta projektui (JAV doleriais):  2221,00  JAV dolerių. 

5. Projekto aktualumas/esmė:  Dvasinio konsultavimo metu pastebima,  kad ligoniui ar jo 

artimajam  yra reikalingas   kompleksinis katalikiškas ugdymas,  padedanti  geriau pažinti 

Romos katalikų bažnyčios mokymą. Katalikiškas ugdymas  padeda stiprinanti ligonių ir jų 

šeimos narių viltį:  „Pažinti Dievą – tikrąjį Dievą – reiškia įgyti viltį. Mes, kurie visada 

gyvenome laikydamiesi krikščioniškosios Dievo sampratos ir esame prie jos pripratę, vargiai 

besuvokiame turį iš tikro susitikimo su Dievu kylančią viltį“  („Spe salvi“, 3 sk.). Šiuo projektu 

siekiama stiprinti onkologinių ligonių ir jų artimųjų dvasinę sveikatą.   

6. Fiziniai projekto veiklos įgyvendinimo rodikliai:   

Projekto  metu įvyko 3 katalikiško ugdymo  renginiai,  iš viso dalyvavo 123 asmenys:  

1. Evangelizacinė stovykla  Šv. Pranciškaus onkologijos centro bendruomenei „Vilties 

piligrimai“.  Vyko 2017 m. liepos 17-20 dienomis Plateliuose.  Dalyvavo 40 asmenų. 

2. Seminaras „Viešpats yra mano Ganytojas“  onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems vyko 

2017  m. gruodžio 12-13 d.  Šv. Pranciškaus onkologijos centre.  Dalyvavo 35 asmenys. 

3. Rekolekcijos „Žingsniai į Dievo atjautą“, skirtos  onkologiniams ligoniams ir jų šeimoms  

vyko 2018 m. vasario 23 d.  Palendrių Šv. Benedikto vienuolyne  (Kelmės r.).  Dalyvavo   48   

asmenys. 

 

mailto:onkocentras@gmail.com

